感企第３５１６号
令和３年１１月１１日

高齢者施設等管理者・施設長　様
大阪府健康医療部長

「高齢者施設等従事者定期PCR検査」の休止について

日頃より大阪府政の推進にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
現在、大阪府では高齢者施設等の従事者に対する新型コロナウイルス感染症の定期PCR検査を実施しているところですが、国の基本的対処方針の変更（９月２８日）やワクチン接種の進捗による感染・重症化リスクの減少等を考慮し、今後は有症状者や陽性者への対策に重点をおくため、１１月末を以って休止することといたしました。
そのため、本検査の受検を希望される場合は、１１月末までにお申し込みくださいますようお願いいたします。なお、抗原簡易キット配布事業および高齢者施設等「スマホ検査センター」は継続して実施しておりますので、引き続きご活用くださいますようお願いいたします。

記
【受付期間】
１１月３０日（火）　申込受付終了（検査は令和３年１２月１４日提出分まで行います。）

【定期PCR検査に関するホームページ「高齢者施設等従事者定期PCR検査について」】
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/shisetu_kensa.html

【申込方法】
　　●初めて受検される場合
　　　上記のホームページ「高齢者施設等従事者定期PCR検査について」をご確認の上、予約フォーム
からお申し込みください。
●これまで継続して受検頂いている場合
保健所（もしくは検査調整センター）から受検結果をご連絡した際に、日時調整等を行いますの
で、改めてお申し込み頂く必要はございません。
●過去に受検したことがあり、再度受検を希望される場合
下記項目を本文に記載の上、メールにてご連絡くださいますようお願いいたします。
記　載　項　目：施設名、申込ID（わかれば記載）、受検希望日時、連絡先電話番号、担当者名
メールアドレス：coronakensa_teiki@gbox.pref.osaka.lg.jp（検査調整センター本室）

＜　参　考　＞
抗原簡易キットの配布事業について（キットの使用対象：有症状の従事者）
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kogen.html
高齢者施設等「スマホ検査センター」（受検対象：有症状者）
https://www.pref.osaka.lg.jp/chiikifukushi/coronafukushi/index.html
[bookmark: _GoBack]【お問い合わせ先】
定期PCR検査・抗原簡易キットに関すること
TEL：06-7166-9988（午前9時～午後6時（土日祝含む））

　高齢者施設等「スマホ検査センター」に関すること
　　メールアドレス：kensasenta1@medi-staffsup.com